
68 Gemeente
Albrandstuaard

RAADSBESLUIT

Onderwerp
Zienswijze op begrotingswijziging
GR BAR-organisatie over
Informatieveiligheid en Privacy

Zaaknummer:
422184

De raad van de gemeente Albrandswaard;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 18 januari 2022;

gelet op

dat dit onderwerp heeft nauwe verwevenheid met de Baseline Informatiebeveiliging Overheid
(Bio), de Algemene verordening gegevensbescherming (AVG), het Informatieveiligheidsbeleid van
de drie gemeenten en het privacybeleid van de drie gemeenten

BESLUIT:

1, De zienswijze, overeenkomstig bijgaande brief, op de structurele begrotingswijziging 2022 van de
GR BAR-organisatie inzake de noodzakelijke uitbreiding/investering in informatieveiligheid en privacy
van € 108,209.- vast te stellen en te versturen.
De opmerkingen zijn:

Wij onderschrijven de noodzaak om aanvullende maatregelen te nemen op het gebied van
informatieveiligheid en privacy. Deze twee thema’s zijn de afgelopen jaren steeds belangrijker
geworden. Wij zien de ontwikkelingen om ons heen steeds sneller gaan en het is van belang
dat onze BAR-organisatie in staat wordt gesteld om bij te blijven en te kunnen blijven
ontwikkelen

2. Wij kunnen instemmen met de structurele ftnanciële effecten ingaande 2022 van € 108.209,-
die deze begrotingswijziging voor onze gemeentelijke begroting heeft.

3. Wij onderkennen dat dit de eerste stap is om in het hier en nu de benodigde maatregelen te
kunnen nemen en vragen u dan ook om ons periodiek op de hoogte te brengen van de
voortgang en ons onze zienswijze te laten geven als aanvullende stappen noodzakelijk

1

blijken

Aldus besloten in de vergadering van de gemeenteraad Albrandswaard van 7 maart 2022

De

Leendert Groenenboom drs Ida dAwitte


